
 

 
 
 
 
 
 
 

Redegørelse om undersøgelse af interne likvi-
ditetsgrænser i Sparekassen Bredebro 
 
Finanstilsynet har undersøgt de anvendte interne likviditetsgrænser i Spare-
kassen Bredebro på baggrund af en temaundersøgelse for små og mellem-
store pengeinstitutter. Der er taget udgangspunkt i materiale indkaldt den 30. 
juli 2021.  
 
Formålet med undersøgelsen har været at undersøge, i hvilket omfang det 
enkelte pengeinstitut sætter passende, velbegrundede og veldokumenterede 
interne grænser for sine likviditetsrisici på baggrund af instituttets likviditetsri-
sikoprofil. 
 
Sparekassen Bredebro opstiller i sin likviditetspolitik en række likviditetsgræn-
ser, som er baseret på stresstest. Det gælder bl.a. i forhold til at kunne over-
holde LCR-kravet i en periode med stress på 3 måneder.  
 
Sparekassen skal være opmærksom på, at de planlagte beredskabstiltag ved 
brud på bankens interne grænse skal kunne igangsættes og have den til-
strækkelige virkning til at undgå et brud med LCR-kravet ud over denne peri-
ode. Sparekassen skal derfor sikre, at den i sin anvendelse af stresstest ud 
over denne periode tager højde herfor.   
 
Den 28. juni trådte NSFR-kravet i kraft i EU. Sparekassen er derfor forpligtet 
til at sætte en likviditetsindikator for overholdelse af NSFR i sin genopretnings-
plan. I den genopretningsplan, der var gældende ved undersøgelsens start, 
var dette krav ikke overholdt. Sparekassen har dog efterfølgende meddelt Fi-
nanstilsynet, at genopretningsplanen er blevet opdateret, og at en indikator 
for NSFR nu er indarbejdet. Sparekassen vil desuden få opdateret sin likvidi-
tetspolitik, så den omfatter en intern grænse baseret på NSFR.  
 
Undersøgelsen har desuden vist, at nogle af de interne grænseværdier på 
likviditetsområdet ikke er konsistente på tværs af likviditetspolitikken, besty-
relsens retningslinjer til direktionen og genopretningsplanen. Sparekassen 
skal snarest rette op herpå.  
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